令和２年３月２日

保護者各位

苫小牧市学校給食会

会長  五十嵐 充

新型コロナウイルスに係る休校対応による学校給食費（３月分）の取扱いについて

日頃から、学校給食事業の運営につきまして、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスへの感染をできるだけ抑えるため、北海道教育委員会からの要請に基

づき、本市においても市内の全ての小中学校を一斉に休校といたしました。

今回の休校措置を考慮し、３月分の給食費を徴収しないことと決定いたしましたので、御連絡い

たします。

つきましては、下記のとおりの対応といたしますので、保護者の皆様方におかれましては、御理

解と御協力をいただきますようお願い申し上げます。

記

【納付書払いの方】

３月分の支払いは必要ありません。

※ ２月分までの支払いが完了していることを確認願います。

３月分を納付済みの方には返金いたしますが、処理に時間を要することを御理解願います。

【口座振替の方】

３月分の口座振替を停止します。

※ ２月分が振替不能となった方は、別途お渡しします納付書にて納付ください。

【就学援助・生活保護の方】

保護者の方による対応は必要ありません。

【連絡先】苫小牧市学校給食会事務局

（教育委員会 教育部 第 1学校給食共同調理場担当）

電話 57-5881 Fax 57-5801

E-mail:kyushoku-1@city.tomakomai.hokkaido.jp